
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

29.05.2020 №A-1136

О результатах Всероссийского конкурса изобразительного искусства «Они защищали Родину», 
посвященного 75-летию Победы

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Захарова Елена Александровна ДП-1136-57622 от 28.05.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
изобразительного искусства «Они защищали Родину», посвященного 75-летию Победы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Абдулова 
Альбина

Устимович 
Ирина 
Григорьевна

"Не забывайте войну" 2 место ДП-1136-
54699

2 Багдасарян 
Ирена

Козина 
Надежда 
Николаевна

Мой дедушка свидетельство ДП-1136-
55282

3 Корякина 
Марина

Козина 
Надежда 
Николаевна

Помним 1 место ДП-1136-
55283

4 Кучмасова 
Вероника

Козина 
Надежда 
Николаевна

Не вернется 1 место ДП-1136-
55284

5 Баграмян Неля
Козина 
Надежда 
Николаевна

Победителям 1 место ДП-1136-
55285

6 Коротаев 
Александр

Шульгина 
Наталья 
Николаевна

Они защищали Родину 3 место ДП-1136-
55314



7 Широкова 
Валерия

Кондратенко 
Татьяна 
Леонидовна

Они защищали Родину 2 место ДП-1136-
55315

8 Нелипо Дарья
Шадрина 
Оксана 
Викторовна

На поле танки грохотали 1 место ДП-1136-
55316

9 Тимохина Ника 
Алексеевна

Климова Ольга 
Алексеевна Женщины - герои войны 1 место ДП-1136-

55371

10 Кукояшина 
Карина

Смирнова 
Марина 
Михайловна

Бронебойщик 1 место ДП-1136-
55423

11 Клыков 
Александр

Логинова 
Оксана 
Васильевна

"Портрет героя" 1 место ДП-1136-
55978

12 Конев Владимир
Бакушева 
Светлана 
Евгеньевна

"Бой идёт" свидетельство ДП-1136-
56199

13 Крутов Лев
Градусова 
Марина 
Александровна

Помним! Гордимся! 1 место ДП-1136-
56354

14
Сотников 
Ярослав 
Павлович

Отводенкова 
Лариса 
Михайловна

Они защищали Родину свидетельство ДП-1136-
56379

15
Видоменко 
София 
Дмитриевна

Магадова 
Анджела 
Магомедовна

"Вечная Слава героям ,1941-1945 " 1 место ДП-1136-
56455

16 Классен Аврора
Гагарова 
Людмила 
Анатольевна

Вперед к Победе! свидетельство ДП-1136-
56487

17 Абрамов Роман
Гожина 
Наталья 
Александровна

Мой прадед 1 место ДП-1136-
56523

18 Медведев 
Арсений

Градусова 
Марина 
Александровна

Он... сражался за Родину! 3 место ДП-1136-
56527

19 Шевцов 
Владислав

Кашперовская 
Татьяна 
Геннадьевна

"Весна Победы" 3 место ДП-1136-
56531

20
Темницкая 
Наталия 
Владимировна

Василик 
Галина 
Васильевна

«Чтим великий День Победы» 2 место ДП-1136-
56541

21 Лабина 
Вероника

Ушмодина 
Ольга 
Александровна

Победа 1 место ДП-1136-
56548



22 Кульченко 
Виктория

Грибанова 
Райна 
Фиркатовна

На землю мрачную нисходит 
светлый мир! 1 место ДП-1136-

56552

23 Ситова Полина Соколова НВ Переправа 3 место ДП-1136-
56595

24 Лесняк Дарья Соколова НВ Вперёд! 1 место ДП-1136-
56596

25 Рафиков Артур Юспова Майя 
Хамидовна "ОНИ ЗАЩИЩАЛИ РОДИНУ" свидетельство ДП-1136-

56638

26 Козаренко 
Денис

Могилева 
Людмила 
Алексеевна

Была война 3 место ДП-1136-
56645

27 Захарин 
Тимофей

Муравьева 
Татьяна 
Александровна

Мой дедушка солдат! 1 место ДП-1136-
56659

28 Лопухова 
Маргарита

Федотова 
Татьяна 
Александровна

Танк 1 место ДП-1136-
56681

29 Лазарева 
Владислава

Жаркова 
Екатерина 
Валерьевна

За Родину! 1 место ДП-1136-
56794

30 Рождественский 
Артемий

Патрашкина 
Наталья 
Юрьевна

"Этот день Победы!" 2 место ДП-1136-
56805

31 Клишин Кирилл
Мамасуева 
Елена 
Викторовна

Огонь памяти 2 место ДП-1136-
56813

32 Арчакова Елена
Бабаева 
Лариса 
Викторовна

Пантион Памяти в Парке Победы 2 место ДП-1136-
56815

33 Ларичук Полина
Ястребова 
Ирина 
Николаевна

По следам моей памят 1 место ДП-1136-
56842

34 Помигалова 
Даша

Кулёва Елена 
Константиновна Победная весна 1 место ДП-1136-

56860

35 Пшенов 
Леонид, 12 лет.

Киримова 
Татьяна 
Юрьевна

Миру мир 2 место ДП-1136-
56868

36 Муродов Данила Пряхина Елена 
Юрьевна "Небесный тихоход" 3 место ДП-1136-

56947

37 Ушаков Алексей Пряхина Елена 
Юрьевна "Оборона Сталинграда" 3 место ДП-1136-

56948

38 Москвичев 
Кирилл

Пряхина Елена 
Юрьевна "Ни шагу назад" 1 место ДП-1136-

56949



39 Бажина Динара Вареник Юлия 
Вячеславовна "Победа!" 3 место ДП-1136-

56975

40 Михаил Маслак
Ирина 
Анатольевна 
Теплякова

Вечная память 3 место ДП-1136-
56995

41

Тинякова 
Екатерина, 
кружок 
"Креатив"

Иванова Ирина 
Григорьевна "Победа" 3 место ДП-1136-

57058

42

Романова 
Евгения, 
объединение 
"Мир вокруг 
нас"

Крупинова 
Светлана 
Викторовна

"Великая Победа!" 3 место ДП-1136-
57059

43 Сысоева Ирина Киль Оксана 
Александровна В бою. 1 место ДП-1136-

57075

44 Карнаухова 
Ксения

Киль Оксана 
Александровна Оборона 3 место ДП-1136-

57078

45 Козлов Дамир
ОЛЬГА 
ВЛАДИМИРОВНА 
САРЫЧЕВА

" Они защищали Родину" 3 место ДП-1136-
57112

46 Гатиатуллин 
Ильмир

Юлдашева 
Зимфира 
Санировна

"Будем помнить вас!" 1 место ДП-1136-
57174

47 Овсяников 
Алексей

Феоктистова 
Галина 
Валентиновна

Мой дедушка - герой! 2 место ДП-1136-
57216

48 Хомич 
Александра

Семёновых 
Татьяна 
Михайловна

Салют Победы 1 место ДП-1136-
57318

49 Шарипова 
Даяна

Шарипова 
Асемгуль 
Жумабековна

"И на рассвете вперед уходит рота 
солдат" 1 место ДП-1136-

57323

50 Кузнецова 
Ксюша

Пичугина 
Наталья 
Ивановна

"Вперед танкисты" 3 место ДП-1136-
57324

51 Голубева Алиса
Смойлова 
Бибигуль 
Газисовны

"На таран" 3 место ДП-1136-
57329

52 Морозова 
Екатерина

Морозова 
Ольга 
Александровна

"С Днём Победы" 2 место ДП-1136-
57476

53 Корешкова 
София

Нурпеисова 
Майра 
Нурмулловна

Танк Победы 2 место ДП-1136-
57504



54 Красикова 
Арина

Денькович 
Ирина 
Михайловна

Военный госпиталь 1 место ДП-1136-
57543

55 Смирнов Иван
Смирнова 
Марина 
Михайловна

Салют ветеранам! 1 место ДП-1136-
57564

56 Каргин Михаил
Каргина 
Татьяна 
Валерьевна

День за днём к Великой Победе! 3 место ДП-1136-
57603

57 Кисарина 
Александра

Тувыкина Майя 
Валерьевна

Памяти моего дедушки 
посвящается... 1 место ДП-1136-

57643

58 Никифоров 
Никита

Голубева 
Надежда 
Геннадьевна

На войне. 1 место ДП-1136-
57735

59 Санников 
Александр

Хворостьева 
Татьяна 
Павловна

"День победы! Она сражались за 
Родину!" 2 место ДП-1136-

57762

60 Петерс 
Анжелика

Невидимова 
Наталия 
Михайловна

Партизаны на посту 2 место ДП-1136-
57808

61 Жакбалиева 
Кристина

Дорошенко 
Альфия 
Новильевна

"Я помню!", Я горжусь!" 1 место ДП-1136-
57878

62 Морозова Анна
Морозова 
Ольга 
Александровна

"Я помню! Я горжусь! 2 место ДП-1136-
57881

63 Сутула Алиса
Антощук 
Светлана 
Ивановна

"Солдат на войне" 3 место ДП-1136-
57892

64 Фахреева 
Екатерина

Антощук 
Светлана 
Ивановна

"Военный врач" 1 место ДП-1136-
57894

65 Бобровский 
Роман

Антощук 
Светлана 
Ивановна

"Поле боя" 3 место ДП-1136-
57900

66 Рябова 
Мирослава

Кащаева Елена 
Валерьевна Вечная память героям. 1 место ДП-1136-

57911

67 Рябова 
Мирослава

Кащаева Елена 
Валерьевна Воинский подвиг. 1 место ДП-1136-

57913

68 Пайдар Арзу
Прокина 
Екатерина 
Сергеевна

"Мой прадед- Герой!" 2 место ДП-1136-
57914

69 Бобовская 
Ксения

Прокина 
Екатерина 
Сергеевна

"Гордость семьи" 1 место ДП-1136-
57915



70 Тугарина 
Полина

Татьяна 
Юрьевна 
Батаева

На фронт. 1 место ДП-1136-
57916

71 Сурашенко 
Злата

Плиева Алёна 
Львовна Только вперёд! Только победа! 2 место ДП-1136-

57937

72 Сурашенко 
Злата

Плиева Алёна 
Львовна Снайпер 2 место ДП-1136-

57939

73 Соколов Максим Соловьева Вера 
Валерьевна 75 - ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ 2 место ДП-1136-

57943

74 Варламова 
Александра

Дьячковская 
Алена 
Валериевна

День Победы 3 место ДП-1136-
57961

75 Савченко Денис
Нохрина 
Людмила 
Семёновна

День Победы 2 место ДП-1136-
57976

76 Алёхина 
Елизавета

Непорожняя 
Ирина 
Александровна

Герой 1 место ДП-1136-
57980

77 Кордумов 
Дмитрий

Лешукова 
Ирина 
Васильевна

"Парад Победы" 2 место ДП-1136-
58032

78 Горячева Юля
Карасёва 
Любовь 
Алексеевна

Последний бой 1 место ДП-1136-
58053

79 Жанкуева 
Амина

Пардаева 
Анжелика 
Владимировна

ОНИ ЗАЩИЩАЛИ РОДИНУ 1 место ДП-1136-
58066

80 Рязанова 
Полина

Судакова 
Галина 
Петровна

Бой 2 место ДП-1136-
58083

81 Гаврилов Макар
Яковлева 
Екатерина 
Викторовна

На границе 1 место ДП-1136-
58113

82 Коршунова 
Камилла

Яковлева 
Екатерина 
Викторовна

Юлия Друнина 1 место ДП-1136-
58115

83 Веретенникова 
Екатерина

Яковлева 
Екатерина 
Викторовна

Письма с фронта 1 место ДП-1136-
58117

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


